
 

 

РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН..  ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН  

ММББООУУ    ««ККооссттееккссккааяя  ССООШШ  иимм..  ББ..ШШ..  ББааккииеевваа»»  

РД, 368025, Хасавюртовский район, с.Костек, ул. Школьная №16, 

email-kostekchkola@mail.ru   Тел: +7(928)8382999 

 

Приказ № _382_ от 24.12.2020 

 

О проведении Новогодних праздничных мероприятий в МБОУ  

«Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции 

В связи со сложной эпидемиологической обстановкой в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году, а 

также в соответствии с постановлением от 30 июня 2020 г. № 16, 

утвержденным Главным государственным санитарным врачом Российской 

Федерации "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20 "Санитарноэпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", во 

исполнение пункта 5 протокола заседания Оперативного штаба по 

противодействию распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Республики Дагестан от 15 декабря 2020 г. № 47-ОШ под 

руководством временно исполняющего обязанности Главы Республики 

Дагестан С.А. Меликова, и ПРИКАЗА РУО «О проведении Новогодних 

праздничных мероприятий в образовательных организациях в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции» от «22». 12.2020 г. № 41 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести новогодние праздничные мероприятия в МБОУ  

«Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» с 28 по 30 декабря 2020 г. с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований и мер по 

обеспечению пожарной безопасности и охраны общественного порядка. 

2. Новогодние утренники проводить только в начальной школе: 

каждый класс у себя в классном помещении  

3. Утвердить график проведения новогодних утренников отдельно для 

каждого класса. 

4. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе 

Атавову Н.А.: 

http://e.mail.ru/messages/inbox/


-обеспечить проведение все классы начальной школы и все пути 

следования детей к классам оборудованием по обеззараживанию воздуха, 

разместить в кабинетах графики проветривания и проведения влажной 

уборки; 

-организовать мероприятия по уборке классов и обработке всех 

контактных поверхностей с применением моющих и дезинфицирующих 

средств перед проведением каждого утренника и после проведения 

утренника в классах, где обучаются 1 и 2 смены; 

5. Во избежание пищевых отравлений запретить проведение утренников с 

чаепитием. 

5. Всем работникам педагогического, учбебно-вспомогательного и 

обслуживающего персонала строго соблюдать требования СанПиН 

3.1/2.4.3598-20 в части, касающейся использования средств индивидуальной 

защиты органов дыхания (одноразовых масок или многоразовых масок со 

сменными фильтрами), перчаток.  

6. В целях обеспечения антитеррористической безопасности и 

оперативного решения в случае возникновения экстремальных ситуаций в 

праздничные дни с 31.21.2020 года по 10.01. 2020 года организовать график 

дежурств среди работников коллективов в зданиях и помещениях 

учреждений. Заместителю по УВР Биймурзаевой С.Г. составить график 

дежурства. 

7. Не проводить корпоративные мероприятия, в том числе новогодние, 

как на территории организации, так и выездные в арендуемых помещениях и 

на базах отдыха. 

8. Согласно графику каникул, с 31 декабря 2020 года по 10 января 2021 

года объявить каникулярным периодом.  
Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

   

  


